Et novum
 concedi-
 tur quoad
 tres præ-
 dictas Ca-
 thedr. Ec-
 clesias.

tione in Consistorio Secreto, et Litterarum Apostolicarum expeditione in forma consueta; volentes hujus novi juris exercitium a nominatione ad Ecclesiam Cathedralē Clodiensem, quæ ab aliquo jam tempore Pastoris solatio destituta est, per eisdem Ducem, et Rempubicam faciendā de idonea Persona Ecclesiastica, ut præfertur, ad ipsam Ecclesiam Clodiensem per Nos promovendā, eique præficiendā, initium capere debere.

ANNO
1753.

§. 5. Porrò minùs justam opinionem habere videremur de egregia ipsius Reipublicæ pietate et orthodoxia, deque perpetuo ejusdem studio erga Sanctam Apostolicam Sedem, si iteratis hortationibus etiam, atque etiam ipsi commendarem assiduam, quam semper præstitit, vigilantiam adversùs insidias, et attentata Græcorum schismaticorum Dalmatiæ Regionibus imminuentium. Attamen, ut aliquam hujus rei mentionem faceremus, duæ Nos gravissimæ causæ coëgerunt; una nimirum ex officii Nostri debito petita, quò scilicet pro tuendā Sanctæ Religionis nostræ integritate vitam et sanguinem profundere tenemur; Altera verò ex insigni ipsius Reipublicæ laude desumpta, cui jam usque a septimo Ecclesiæ sæculo Prædecessor Noster Honorius Papa, propter illius constantem cum Romana Ecclesia conjunctionem, invictamque à schismaticis aversionem, præclarum Christianissimæ Reipublicæ nomen attribuit.

Venetorum pietas excitatur ad Catholicam Religionem de more defendendam.

§. 6. Supervacaneum præterea videri potest eidem Reipublicæ ob oculos ponere satis notum miseris statum, ad quem vel omnes, vel saltem duæ ex tribus prædictis Cathedralibus Ecclesiis redactæ conspiciuntur; Siquidem non sine fundamento sperare licet, idonea ipsis auxilia a publica liberalitate, opportunis temporibus præstanda fore, quibus necessariæ earumdem Præsulum sustentationi ac dignitati, ut par est, consulatur; Quum perspicua scri-

Item ad consulendum statui valde misero earumdem Ecclesiarum.

PONT. ptorum monumenta testentur, quantum ab anti-
 A. XIII. tiquis ipsius Reipublicæ Patribus, instante San-
 mem. Gregorio Papa VII. Prædecessore Nostro,
 præstitum fuerit in Beneficium Patriarchalis Ve-
 netiarum Ecclesiæ, ad deplorandam paupertatis
 conditionem antea redactæ.

Denique §. 7. Hoc demùm pro Apostolici ministerii
 Nostri Officio, omnibus et singulis, qui in ele-
 electioni- ctionibus personarum ad easdem Ecclesias quan-
 bus nomi- documque vacantes pro tempore nominanda-
 nando- rum, suffragium ferre debebunt, studiosissimè
 rum suf- commendatum volumus, ut Sacrosancti Triden-
 fragaturi tini Concilii monitum, et respectivè præceptum
 erunt, Ca- præ oculis habeant, quod in *sess. 24. de Refor.*
 nonicæ cap. 1. sequentibus verbis expressum legitur :
 sanction- *Omnes verò et singulos, qui ad promotionem*
 nes in me- *præficiendorum quodcumque jus quacumque ra-*
 moriam *tione a Sede Apostolica habent, aut alioquin*
 revocan- *operam suam præstant, hortatur et monet, ut*
 tur. *in primis meminerint, nihil se ad Dei gloriam,*
et populorum salutem utilius posse facere, quam
si bonos Pastores, et Ecclesiæ gubernandæ ido-
neos promoveri studeant; eosque alienis peccatis
communicantes, mortaliter peccare, nisi quos di-
gniores, et Ecclesiæ magis utiles ipsi judicave-
rint, non quidem precibus, vel humano affectu,
aut ambientium suggestionibus, sed eorum exi-
gentibus meritis, præfici diligenter curaverint.